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 لیگ قهرمانان اروپا
رئال مادرید 3 - اتلتیکومادرید صفر

 لیگ اروپا
سلتاویگو - منچستریونایتد

فردا
 لیگ برتر

وستهام - تاتنهام
 لالیگا

سویا - سوسیداد
 بوندس لیگا

کلن - وردربرمن
 لوشامپیونا

سن اتین - بوردو

جبهه گیری اندی ماری علیه 
شاراپووا

تنیسور شماره یک جهان در اظهار نظری در رابطه 
با دادن  وایلد کارت مســابقات گرند اسلم به ماریا 
شاراپووا اعلام کرد که تصمیم گیری در این زمینه 
در مسابقات گرند اسلم با تورنمنت های کوچک تر 
متفاوت است و گرند اسلم نیازی به نمایش دادن 
بازی های شــاراپووا ندارد.  اندی ماری که در حال  
حاضر در مســابقات ایگون حضور دارد، در رابطه 
با دادن وایلد کارت به شــاراپووا گفت : »بسیاری 
از رســانه ها به مسابقات اشــتوتگارت رفتند تا 
حضور شــاراپووا بعد از  15     ماه را پوشش بدهند 
اما مسابقات گرند اسلم متفاوت است و نیازی به 
بازی های شاراپووا ندارد.  در واقع این اتفاق تغییری 
در مسابقات ایجاد نمی کند.  بنابراین   تصمیم گیری 
برای مسابقات گرند اسلم با تورنمنت های کوچک 
متفاوت اســت. «  شــاراپووا که 15 مــاه به دلیل 
مصرف ملدونیوم محروم بود، اخیرا از محرومیت 
خارج شده و در مسابقات اشتوتگارت شرکت کرد. 
 او وایلد کارت مسابقات مادرید و رم را نیز دریافت 
کرده ، اما هنوز مشــخص نیســت که به او اجازه 

حضور در مسابقات اوپن فرانسه داده شود.

اسکوربورد

برنامه

ورزش جهان

کریستیانو رونالدو یک هت تریک به یادماندنی دیگر در لیگ قهرمانان 
به ثبت رســاند. رونالدو پس از زدن گل سوم خود به اتلتیکو، ژست 
گلزنی خاص و جالبی به نمایش گذاشــت. او از هواداران خواست که 

هرگز علیه اش سوت نزنند و همیشه او را مورد تشویق قرار دهند.

یادداشت روز

عکس نوشت

خط و نشان مجدد CR7 در شب رکوردشکنی 

در  رونالــدو  هت تریــک 
و  مادریــد  اروپایــی  داربــی 
رکوردشــکنی های پیاپی او همگی نشــان از 
این دارد که قوهای ســپید عزمشان را برای 
فتح دوازدهمین عنوان قهرمانی چمپیونزلیگ 
جزم کرده اند.   کهکشــانی ها که سال گذشته 
بــرای یازدهمین بار جــام قهرمانی را بالای 
ســر بردند، سه شنبه شب مســیر خود برای 
رســیدن به فینالــی دیگر را کامــلا هموار 
کردنــد.  رونالدو در نیمــه اول یک گل و در 
نیمه دوم 2 گل دیگر زد تا شکســت 3- صفر 
و خرد کننــده  ای نصیب روخی بلانکو شــود.   
 درخشــش به یادماندنی رونالدو بدان معنا بود 
که انــگار روخی بلانکو در اروپا توســط رئال 
جادو شده اســت.  در صورت حذف احتمالی 
اتلتیکو، این چهارمین فصل متوالی است که 
رویاپردازی هــای این تیــم در اروپا  با کابوس 
رئال مادرید متوقف می شود.  رئال حالا نه تنها 
در 59 بــازی متوالی موفق به گلزنی شــده و 
تنها 2 بازی با رسیدن به رکورد بایرن فاصله 
دارد  کــه در صــورت حفظ برتــری خود در 

بازی برگشــت و رسیدن به فینال می تواند به 
اولین تیمی تبدیل شود که توانسته از عنوان 

قهرمانی خود در چمپیونزلیگ دفاع کند.  
CR7 تندباد

گرچه در این فصل بیشتر توجهات در دنیای 
توپ گرد به ســتاره آرژانتینی بارسا معطوف 
شــده بود اما حالا رونالدو یــک تنه در حال 
رســاندن رئال مادرید به فینال لیگ قهرمانان 
اســت.  در یک چهارم نهایی او بــه تنهایی 5 
گل از 6  گل رئــال را وارد دروازه بایــرن کرد 
و در بازی رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان یک 
هت تریک به یادماندنی دیگر به ثبت رســاند. 
 به این ترتیب او در 3 بازی اخیر رئال در لیگ 
قهرمانــان 8 گل زده و 2 هت تریک متوالی را 
به ثبت رســانده اســت.  رونالدو حالا در لیگ 
قهرمانــان 103 گله اســت و تعداد گل هایش 
در رئال را نیز به 400 رســانده است.  او که تا 
همین 2 ماه پیــش در لیگ قهرمانان 2 گله 
بود، اکنون خود را به یک قدمی لیونل مســی 
رســانده و انتظار می رود که بتواند از مســی 
11 گله عبور کرده و یــک بار دیگر آقای گل 

لیگ قهرمانان شــود.  این فوق ستاره پرتغالی 
همچنیــن تعــداد گل هایــش در نیمه نهایی 
لیــگ قهرمانــان را به  13 رســاند و از رکورد 
دی استفانو پیشی گرفت.  او در مراحل حذفی 
لیگ قهرمانان )از یک هشــتم به بعد( نیز 52 
گل به ثمر رسانده و با نزدیک    ترین رقیب خود 

یعنی مسی 15 گل فاصله دارد. 
درخواست مجدد رونالدو از هواداران

برای دومین دیــدار متوالی در لیگ قهرمانان 
اروپا، کریســتیانو رونالــدو هت تریک کرد و 
تــوپ بازی را با خود به خانه برد، اما در پایان 
بازی به تمجیــد از هم تیمی هایش پرداخت: 
»بایــد به تمام اعضای تیم تبریک گفت چون 
همگی    فوق العاده هســتند.  از ابتــدا تا انتها 
خوب بازی کردیــم و گل های من به صورت 

طبیعی از راه رســیدند.  خیلی خوشحالم که 
3 گل در یک مسابقه به ثمر رسانده   ام و 400 
گل برای باشگاه ثبت کرده ام، اما اتلتیکو تیم 
بسیار قدرتمندی اســت و    بی دلیل به مرحله 
نیمه نهایی راه پیدا نکرده ، بنابراین باید تمرکز 
خود را حفــظ کنیم.  وقتــی در لالیگا بازی 
می کردیــم اوبلاک    فوق العاده بــود و این بار 
ما موفق به گلزنی شــدیم، اما هنوز یک بازی 
دیگر باقی مانده اســت.  باید نهایت تلاشمان 
را به کار بگیریم.« رونالدو بعد از گل سومش 
ژســت خاصی گرفــت و دلیلــش را این طور 
توضیح داد: »فقط از هواداران می خواهم علیه 
من ســوت نزنند؛ چون همیشه سعی کرده   ام 
تمام توانم را برای خوشــحالی آن ها در زمین 

بگذارم. « 

هرگز به رونالدو شک نکن!

2 مهاجــم بایرن مونیخ و  دورتموند این 
شــانس را دارند که یــک رکورد را 
تاریخ رقابت هــای  بوندس لیگا  در 
به نــام خود به ثبت برســانند. 
طبق گزارشــی که در روزنامه 
بیلد منتشــر شــده ، روبرت 
امریک   پیر   و  لواندوفســکی 
برای  تنگاتنگی  رقابــت  اوبامیانگ 
آقــای گل شــدن در فصل جاری 
دارند.  رقابت هــای   بوندس لیــگا 

لواندوفســکی، مهاجم لهســتانی و آماده بایرن مونیخ با زدن 
28  گل در صدر جدول گلزنان قرار دارد. این  در حالی اســت 
کــه اوبامیانگ بــا زدن 27 گل در رده دوم اســت. در تاریخ 
رقابت هــای بوندس لیگا تنها یک بار  2  مهاجم توانســته اند 
بــه رکورد 30 گل در یک فصل برســند که آن هم به فصل 
1973-1974 بر می گردد که مولر افســانه ای به همراه یوپ 
هاینکس که در آن زمان در مونشــن گلادباخ بازی می کرد، 
چنیــن رکوردی را به نام خود به ثبت رســاندند. با توجه به 
این که 3 هفته تا پایان رقابت هــای بوندس لیگا باقی مانده، 
هم لواندوفســکی و هــم اوبامیانگ این شــانس را دارند تا 

رکــورد مولر و هاینکس را پشــت 
سر بگذارند و دوباره در بوندس لیگا 
در  بایرن مونیخ  کنند.  تاریخ سازی 

3 بازی باقی مانده خــود باید برابر 
دارمشــتات و فرایبورگ در آلیانس آره نا و برابر 
لایپزیــگ در خانه حریف بــه میدان برود.  این  

در حالی اســت که دورتموند باید از هوفنهایم و 
وردربرمن میزبانی کنــد و در خانه آگزبورگ به 
میــدان برود. باید دید رقابت این 2 مهاجم گلزن 

در بوندس لیگا به کجا ختم می شود.

دوئلاوبامیانگولواندوفسکیبرایتاریخسازیدربوندسلیگا

زین الدیــن زیدان با وجود برتری 3  گله تیمش مقابل اتلتیکو، هنوز صعود به فینال را قطعی نمی داند: 
»عالی بودیم ولی هنوز بازی برگشت باقی مانده است.  3 گل زدیم و گلی هم نخوردیم؛ با این حال هنوز 
هم می گویم که یک بازی برگشــت در پیش اســت و می دانم  در ویسنته کالدرون زجر خواهیم کشید.   
تا داور سوت پایان بازی برگشت را نزده، نمی توان به قطع گفت کدام تیم راهی فینال شده است.  نیم 
ســاعت اول بازی بی نظیر بود و در مجموع از بازی تیمم احســاس غرور می کنم.  هنوز هیچ  چیز فتح 
نکرده ایم و از حالا باید به گرانادا فکر کنیم که بازی دشــواری خواهد بود، ســپس روی بازی برگشت 
تمرکز خواهیم کرد.   جایی برای خوشحالی بی حد و حصر نیست چون هنوز هیچ چیز قطعی نشده است.  

سیمئونه حق دارد.   هنوز کار صعود تمام نشده و یک بازی دشوار در پیش است. «

دیه گو سیمئونه  سرمربی اتلتیکومادرید، پس از شکست 3- صفر مقابل رئال در دیدار رفت نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان، تاکید کرد  نگران نیست و معتقد است که تیمش می تواند در دیدار برگشت ماموریتی 
غیرممکن را به سرانجام برساند: »نیمه اول برای هیچ کدام از 2 تیم خوب نبود.  خطر روی دروازه ها بود 
اما هر 2 تیم پاس های اشــتباهی می دادند.  هرچند آن ها به گل رسیدند.  ما یک موقعیت خوب توسط 
گامیرو ایجاد کردیم اما ناواس اجازه گلزنی نداد.  در نیمه دوم ما توپ را در اختیار داشتیم اما موقعیتی 
ایجاد نکردیم و آن ها از فضاها بهتر استفاده کردند.   فوتبال بازی فوق العاده ای است و هر اتفاقی می تواند 
بیفتد.  من هنوز فکر می کنم شــانس رسیدن به فینال را داریم.  ما تا آخر تلاش خواهیم کرد؛ تا سوت 

پایان بازی برگشت.  باید به رئال تبریک بگوییم.   آن ها از موقعیت هایشان استفاده کردند. «

زیدان:هنوزهیچچیزتمامنشده سیمئونه:میتوانیمبهفینالبرسیم

برزخ بی برنامگی
 دیدگاه های   روانشناسی در فوتبال ایران صدق 
می کند.  این که اگــر می خواهی از چیزهایی که 
رنجت می دهند  لذت ببری، آن ها را وارونه نگاه 
کن.  چیزی شــبیه به هفته های پایانی لیگ برتر فوتبال ایران.  پرسپولیس 
قهرمان زودهنگام رقابت های  لیگ برتر شــد تا حساســیت برای کورس 
قهرمانــی خیلــی زود فروکش کند و تکلیف تیمی که جام را بالای ســر 
می برد ، مشــخص شود.  همین امر سبب شد تا فوتبال دوستان جذابیت را 
در انتهای جدول جست وجو کنند.  جایی که ماشین سازی تبریز نتوانست 
ریشــه بزرگ و کهن خود را در لیگ برتر حفظ کند و خیلی زود به لیگ 
دســته یک بازگشت.   تیمی که تقریبا همه چیز داشت، به جز برنامه! آن ها 
خیلی زود با رســول خطیبی سرمربی جوان تیمشان به توافق رسیدند تا 
در لیگ برتر هم هدایت ماشین ســازان را بر عهده بگیرد.  او نیز خیلی زود 
تیمــش را با حضور بازیکنان نامی نظیر آنــدو تیموریان، مانوئل فرناندز، 
مهرداد بایرامــی و...  جمع کرد.  خیلی ها فکر می کردنــد آن ها می توانند 
ماشین سازی را به جمع تیم های پرآوازه فوتبال ایران برگردانند.  تیمی که 
در دهه 70 یکی از بازیکن سازترین تیم های کشور بود اما نتوانست خودش 
را در جمع بهترین ها نگه دارد و ســال ها در دســته اول و دوم لیگ بازی 
کرد.  ماشین ســازی تبریز از همان ابتدا چرخ هایش خوب نچرخید.   راحت 
می باخت و راحــت گل می خورد و راحت هم پذیرفتــه بودند که بازنده 
هستند.  همین تفکر سبب شد تا مدیران چاره را در تغییر سرمربی ببینند. 
 فرهاد کاظمی هم آمد اما باز هم همان شــیوه و همان تفکر وجود داشت. 
 ماشین ســازی فلسفه داشت اما برنامه نداشت.  این تیم که شبیه کودکان 
ســر راهی هر هفته در یک زمین چمــن بازی می کرد، تکلیف خودش را 
در کوتاه مدت نمی دانســت و برای گریز از بحران، به هر راهی دســت زد.  
شبیه به فرو رفتن در یک باتلاق که هر تکانی آن ها را به قهقرا می فرستاد.  
ماشــینی بی هیچ آپشــن و برنامه که خیلی زود به لیگ یک بازگشــت. 
 بی برنامگی برای تیم های دیگر هم وجود داشــت.  همین مسئله هم باعث 
شــده بود تا همین 2 هفته پیش، 6 تیم خطر سقوط را حس کنند اما در 
بین آن ها سیاه جامگان مشــهد، صبا و حتی سایپا بیشتر نشان دادند که 
برای اثبات بی برنامه بودن خود عجله دارند.  عجله برای سقوط! بی برنامه ها 
نشان دادند که کدخدامنشــی چندان نتیجه خوبی هم ندارد و نمی توان 
بار حرفه ای بودن در فوتبال را به سر منزل مقصود رساند.  حضور در لیگ 
برتر برنامه می خواهد وگرنه میهمان کوتاه  مدت این کاروان خواهند بود. 

مهدی مرتضویان
خبرنگار
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مسی 20 مدرسه در سوریه 
می سازد

ســتاره آرژانتینی قرار اســت 20 مدرســه برای 
کودکان ســوری در این کشــور جنــگ زده بنا 
کند.  لیونل مســی همواره با کودکان سوری ابراز 
همدردی کرده اســت.  در همین رابطه موسسه 
خیریه لیونل مسی با کمک های مالی خود زمینه 
ساخت 20 مدرسه در کشور سوریه را فراهم کرده  
تا طی آن 1600 کودک سوری از امکان تحصیل 
برخوردار شوند.  این کلاس های درس با امکانات 
بســیار بالایی بنا خواهند شد که دارای سیستم 
گرمایشی منحصر به فرد و فضای آموزشی بسیار 
خوبی خواهد بود.  ســوریه ششمین سال بحران 
خــود را ســپری می کند.  بیــش از 60 درصد از 
کودکان ســوری در شرایط خیلی بدی تحصیل 
می کنند که اصلا به شرایط عادی حتی نزدیک 
هم نیست.  در این بین فوق ستاره فوتبال جهان 
تصمیم گرفته تا به کودکان این کشور کمک کند 

و زمینه تحصیل آن ها را فراهم کند. 

سوژه

خداحافظی توتی در پایان فصل
مونچی، مدیر ورزشی جدید تیم رم که از فصل آینده به جمع مدیران باشگاه ملحق 
خواهد شد، تایید کرد که فرانچسکو توتی در پایان فصل از دنیای فوتبال خداحافظی 
می کند: »در مورد توتی، از قبل می دانستم  توافقی با باشگاه صورت گرفته که طبق 
آن، امســال آخرین فصل حضور او در رم بــه عنوان بازیکن خواهد بود و بعد از آن 
فعالیت خود به  عنوان یکی از مدیران باشگاه را آغاز خواهد کرد.   فرانچسکو یعنی رم، 

می خواهم تا جایی که ممکن است به او نزدیک باشم تا یاد بگیرم.« 

مســعود اوزیل شــهرآورد خوبي را در دیدار با تاتنهام تجربه نکرد.  
گزارش ها حاکي از آن است که در تونل هم درگیري پیدا کرده و در 
این میان آینده او در آرسنال مبهم تر از همیشه است.  عصبانیت اوزیل 
از این بابت بود که جداي از باخت بد تیمش در خانه حریف بعد از 
دیدار با تاتنهام متوجه شد که او را به عنوان بازیکني که باید تست 
دوپینگ بدهد، انتخاب کرده اند.  اوزیل ابتدا با انجام تست مخالفت 
کرد اما تهدید شــد که جریمه مي شــود و بعد از روي عصبانیت به 
در لگد زد، به طوري که جاي اســتوک هایش روي آن مانده اســت. 
 گفته مي شــود اوزیل از این عصباني بوده که چرا بیشتر اوقات از او 

بعد از بازي ها تســت دوپینگ گرفته مي شود اما بیشترین ناراحتي 
این بازیکن آلماني به این خاطر بوده که شکســت تیمش به معناي 
سخت تر شدن راه یابي به لیگ قهرمانان فصل بعد است که ناکامي در 
این مسیر مایه تاسف بزرگي براي بازیکنان تیم خواهد بود.  از طرفي 
آرســنال هم از دست این ســتاره به ستوه آمده، چرا که او پیشنهاد 

تمدید قرارداد با دستمزد هفتگي 280 هزار پوند را هنوز قبول نکرده.  
با این که اوزیل تاکید دارد از لندن راضي اســت اما خواستار کسب 
موفقیت هاي بیشتري است و نگران است که آرسنال نتواند در رقابت 
با سایر تیم ها موفق باشد.  این حسي است که هواداران آرسنال هم 
در مورد تیم شان و کارآمدي آرسن ونگر پیدا کرده اند.  اوزیل علنا  در 
مصاحبه هــا از مربي  اش دفاع کرده و گفته مي خواهد قبل از امضاي 
قرارداد جدیــد از برنامه هاي مربي براي فصل بعد باخبر شــود اما 
بسیاري از هم تیمي هاي او و هواداران نگران ماندن ونگر در باشگاه و 

تداوم ناکامي ها هستند.

عصبانیت اوزیل از تست دوپینگ
چرا همیشه من؟


